
 

COMUN E DI RIOLUN ATO
PROVINCIA DI MODENA

C.A.P. 41020  
 

  
 

SETTORE  N.  4 
 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  57  DEL  05/12/2014 

 
OGGETTO: Protocollo d’intesa  per la costituzione di un fondo da destinare alla concessione di 
contributi in conto interessi su finanziamenti contratti dalle imprese commerciali,artigianali e 
dalle piccole imprese di produzione di beni e servizi  operanti nel territorio del Frignano. 
Impegno di spesa per l’anno 2014. 

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
- RICHIAMATO  l’atto deliberativo della Giunta Comunale  n. 64 del 29/11/2014  con il 

quale si approva lo schema del protocollo di intesa   per la costituzione di un fondo comune 
da destinare alla concessione di contributi in conto interessi su prestiti contratti dalle imprese 
artigianali e commerciali operanti nel territorio del Frignano da stipularsi   tra l’Unione dei 
Comuni  del Frignano ed i Comuni membri della stessa; 

  
- CONSIDERATO   che  la quota 2014  a carico del Comune di Riolunato è pari a Euro 

1.325,00 ; 
 
- RILEVATA  pertanto la necessità di procedere all’impegno della spesa, come specificato 

nell’atto sopra richiamato; 
 
- RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n.  17 del 30/4/2014 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2014, la Relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2014/2016; 

 
- VISTA la deliberazione G.C.  n. 29 del 30/04/2014 con la quale è stato approvato il PEG 

finanziario; 
 
- DATO ATTO che la procedura di cui trattasi non è soggetta alle disposizioni sulla 

tracciabilità dei pagamenti ai sensi della legge 136/2010; 
 
- VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 



 

DETERMINA 
 
1°) DI IMPEGNARE per  l’anno 2014  la somma complessiva  di Euro 1.325,00   per il 
finanziamento della spesa complessiva per la costituzione del fondo  comune da destinare alla 
concessione di contributi in conto interessi su prestiti contratti dalle imprese commerciali, 
artigianali e dalle piccole imprese di produzione di beni e servizi  operanti nel territorio del 
Frignano; 
 
2°) DI IMPUTARE la spesa di Euro 1.325,00  al capitolo 44.000 del bilancio in corso voce 
“Contributi per prestiti alle imprese artigianali  e commerciali” che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
3°) DI PROVVEDERE  a versare all’Unione dei Comuni del Frignano la quota a Ns. carico 
(derivante dagli interventi effettuati nel territorio del Comune di Riolunato) sulla base della 
rendicontazione annuale inviata dalla stessa. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                    F.to Costantina  Contri 
 
        
_____________________________________________________________________________
___ 
VISTO  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 
n. 267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
 
IMPORTO DELLA SPESA Euro 1.325,00  
IMPEGNO 14/1574  
 
Il suddetto provvedimento è efficace ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 
“T.U. degli Enti Locali” 
 
 
Riolunato, li   05/12/2014                                        Il Resp.le del Settore  Contabile-tributario   
                                  F.to   Costantina Contri 

 
                                     
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno 
__12/01/20145__  per quindici giorni consecutivi. 
 
       Il Responsabile del Settore Amministrativo  
                                                                                                  F.to Claudia Contri 

 
____________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso 
amministrativo. 
Riolunato li ________________ 
 
         Il Funzionario Incaricato 
 
                               __________________ 



 


